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parafii i zapowiada jego rewitalizację
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Gmina Susz przejęła nieodpłatnie od Parafii św. Antoniego budynek dawnego kina oraz
działkę przy ul. Rybackiej. Burmistrz Marcin Mądry zapowiada przygotowanie
dokumentacji i walkę o zewnętrzne środki na remont obiektu, który ma w przyszłości pełnić
funkcje kulturalno-społeczne.

We wtorek, 17 lutego, podpisano akt notarialny potwierdzający przejęcie przez Gminę Susz od
Parafii św. Antoniego w Suszu budynku dawnego kina. Wraz z obiektem samorząd stał się
właścicielem także działki zlokalizowanej za Sanktuarium św. Antoniego przy ul. Rybackiej.
Nieruchomości zostały przekazane gminie nieodpłatnie.

Burmistrz Susza Marcin Mądry podkreślił, że samorząd przejmuje obiekt wymagający gruntownego
remontu. Jak zaznaczył, wśród części mieszkańców mogą pojawić się głosy, że po przejęciu budynku
przez parafię w latach 90. nie prowadzono w nim znaczących modernizacji, a dziś to gmina będzie
musiała ponieść koszty naprawy.



– Rozliczanie przeszłości nie zmieni obecnej sytuacji. Najważniejsze jest to, że budynek
zyskuje realną szansę na uratowanie przed dalszą degradacją – wskazał burmistrz.

W ocenie włodarza dla parafii przeprowadzenie kompleksowego remontu byłoby zbyt dużym
obciążeniem finansowym. Samorząd, mimo ograniczeń budżetowych, dysponuje większymi
możliwościami organizacyjnymi oraz dostępem do zewnętrznych źródeł finansowania.

Deklarowany kierunek jest jasny: obiekt ma służyć mieszkańcom jako przestrzeń kulturalno-
społeczna. W planach jest przywrócenie funkcji kameralnego kina z nowoczesną salą
widowiskową, w której mogłyby odbywać się seanse filmowe, spektakle, koncerty i inne wydarzenia.
Pozostałe pomieszczenia miałyby zostać udostępnione organizacjom pozarządowym działającym na
terenie gminy.

Pierwszym krokiem będzie opracowanie dokumentacji technicznej. Następnie gmina zamierza
ubiegać się o dofinansowanie zewnętrzne na realizację remontu. Proces ten, jak przyznaje
burmistrz - będzie wymagał czasu i konsekwencji.

Już teraz odbyło się pierwsze spotkanie z konserwatorem zabytków Jerzym Domino w celu uzyskania
wstępnych zaleceń konserwatorskich. Mają one stanowić podstawę do dalszych prac projektowych i
określenia zakresu niezbędnych robót.

Burmistrz podziękował za współpracę Biskupowi Diecezji Elbląskiej Wojciechowi Skibickiemu oraz
proboszczowi Parafii św. Antoniego w Suszu ks. Maciejowi Rucińskiemu za otwartość na rozmowy i
przychylne odniesienie się do wniosku o nieodpłatne przekazanie nieruchomości.
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